
102  diário oficial Nº 35.084 Segunda-feira, 22 DE AGOSTO DE 2022

o cancelamento do Pregão Eletrônico Nº 24/2022, em razão da revogação 
do Processo Licitatório Nº 2907001/2022, para Registro de Preços para fu-
tura contratação de empresas especializadas no agenciamento de viagens, 
compreendendo serviço de reserva, emissão, remarcação e cancelamento 
de passagens aéreas e terrestres para atender as necessidades da Prefei-
tura Municipal de Novo Progresso/PA, no tocante a adoção dos fundamentos 
expostos no Parecer Jurídico n° 260/2022/PJ/PMNP, onde serão necessárias 
alterações no conteúdo do Edital, por conveniência e oportunidade e em aten-
ção ao interesse público. Fica desde já informado que será publicado novo 
edital na mesma modalidade, oportunamente divulgado através do Diário Ofi-
cial do Município e os meios de comunicação oficiais de praxe. Para maiores 
esclarecimentos, a Pregoeira e Equipe de Apoio, encontram-se a disposição 
dos interessados na extensão da Prefeitura Municipal de Novo Progresso/PA, 
no horário das 07h00min às 13h00min, ou através do e-mail licitacaonp@
outlook.com. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira

Protocolo: 842467
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPALDE OURÉM
AVISO DE ADJUNDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TERMO DE A DJUDICAÇÃO  
Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 
006/2022, destinado a Seleção das melhores propostas para eventual aqui-
sição de gêneros alimentícios, para atender o programa de alimentação esco-
lar de alunos da rede pública de ensino do Município de Ourém/PA, conforme 
descrições e especificações apresentadas no Anexo I do Edital n° 006/2022 
PMO-PE, conforme condições, quantidades, exigências e anexo Tendo trans-
corridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação e a não 
inexistência de intenção de recursos, conforme Ata da Sessão Pública anexa ao 
processo, o Pregoeiro adjudica as Empresas: Bom Bons e Descartaveis Eireli, 
01.580.769/0001-99; R C V R de Oliveira Ltda, 15.300.567/0001-50; Ponto 
Com Informatica Eireli, 19.211.476/0001-08; Brasil Norte Comercio de Mate-
riais em Geral e Servicos Ltda, 24.011.497/0001-01; Imperador Distribuidora 
Comercio e Servicos Ltda, 32.652.104/0001-77. Data da Adjudicação: 11 de 
agosto de 2022. Wilson Corrêa de Souza Neto - Pregoeiro. TERMO DE HOMO-
LOGAÇÃO. Baseado na Decisão do Pregoeiro e Equipe de Apoio, Designados 
Pelo decreto nº Decreto Municipal nº 02, de 03/01/2022, Homologo as Pro-
postas das empresas: Bom Bons e Descartaveis Eireli, 01.580.769/0001-99; 
R C V R de Oliveira Ltda, 15.300.567/0001-50; Ponto Com Informatica Eireli, 
19.211.476/0001-08; Brasil Norte Comercio de Materiais Em Geral E Servi-
cos Ltda, 24.011.497/0001-01; Imperador Distribuidora Comercio E Servicos 
Ltda, 32.652.104/0001-77. Ourém/Pa, Data da Homologação: 18 de agosto 
de 2022. Francisco Roberto Uchôa Cruz - Prefeito.

Protocolo: 842468

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2022
O Secretário municipal de saúde de Pacajá, Exmo. Sr. BRUNO DANGLARES 
ARAÚJO SOUZA, torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao pro-
cesso licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 024/2022.
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços mé-
dicos, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá/PA.
EMPRESA VENCEDORA:
01- NORTE GESTAO MEDICA ESPECIALIZADA E EQUIPAMENTOS HOSPITALA-
RES LTDA - 44.576.926/0001-03 Subtotal Adjudicado: R$ 6.223.840,00 (Seis 
milhões, duzentos e vinte três mil, oitocentos e quarenta reais).

Pacajá/PA, 19 de agosto de 2022.
BRUNO DANGLARES ARAÚJO SOUZA

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE
Protocolo: 842469

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220424
ORIGEM: ARP 12 - PREGÃO Nº PE  017/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICA
CNPJ: 37.730.050/0001-34
OBJETO.......: aquisição de material de consumo odontológico, para atender 
as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL........: R$ 41.996,98 (quarenta e um mil, novecentos e noventa 
e seis reais e noventa e oito centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2022 Atividade, 2.056, 2.060 Classifi-
cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 17 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 842470

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220425
ORIGEM: ARP 12 - PREGÃO Nº PE  017/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICO LTDA
CNPJ: 37.556.213/0001-04
OBJETO.......: aquisição de material de consumo odontológico, para atender 
as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL........: R$ 8.478,30 (oito mil, quatrocentos e setenta e oito reais 
e trinta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2022 Atividade, 2.056, 2.060 Classifi-
cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 17 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 842472

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220426
ORIGEM: ARP 12 - PREGÃO Nº PE  017/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: D P AGUIAR EIRELI.
CNPJ: 33.834.782/0001-13
OBJETO.......: aquisição de material de consumo odontológico, para atender 
as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL........: R$ 16.405,00 (dezesseis mil, quatrocentos e cinco reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2022 Atividade, 2.056, 2.060 Classifi-
cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 17 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 842473

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220427
ORIGEM: ARP 12 - PREGÃO Nº PE  017/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: EQUIPOS COMERCIAL LTDA
CNPJ: 11.674.540/0001-77
OBJETO.......: aquisição de material de consumo odontológico, para atender 
as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL........: R$ 9.466,40 (nove mil, quatrocentos e sessenta e seis 
reais e quarenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2022 Atividade, 2.056, 2.060 Classifi-
cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 17 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 842474

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220429
ORIGEM: ARP 12 - PREGÃO Nº PE  017/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: GOIAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 
EIRELI - EPP.
CNPJ: 10.495.738/0001-20
OBJETO.......: aquisição de material de consumo odontológico, para atender 
as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL........: R$ 1.075,00 (um mil, setenta e cinco reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2022 Atividade, 2.056, 2.060 Classifi-
cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 17 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 842475

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220430
ORIGEM: ARP 12 - PREGÃO Nº PE  017/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: A. M. B. FARMACEUTICA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA
CNPJ: 04.508.780/0001-36
OBJETO.......: aquisição de material de consumo odontológico, para atender 
as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Pacajá-PA.
VALOR TOTAL........: R$ 1.712,40 (um mil, setecentos e doze reais e quarenta 
centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2022 Atividade, 2.056, 2.060 Classifi-
cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 17 de agosto de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

CLEIDE FERREIRA CHAVES-PREGOEIRA
Protocolo: 842476

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220431
ORIGEM: ARP 12 - PREGÃO Nº PE  017/2022

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.
CNPJ: 11.372.104/0001-43
OBJETO.......: aquisição de material de consumo odontológico, para atender 


